
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Národní technická knihovna
příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6
IČ: 61387142
DIČ: CZ61387142
bankovní spojení: Česká národní banka
č. účtu: 8032031/0710  
ID DS: syd69w9
E-mail: info@techlib.cz
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem

(dále jen „Objednatel“)
na straně jedné

a

22HLAV s.r.o.
IČ: 64052907
DIČ: CZ64052907 plátce DPH: ANO
se sídlem se sídlem Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem
zapsána v obchodním rejstříku dne 19. prosince 1995
spisová značka: C 10016 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 265770502/0300
zastoupená Ing. VítemVagnerem, jednatelem společnosti
e-mail: info@22hlav.cz
tel: +420 474 745 134

(dále jen „Poskytovatel“)
na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako
„smluvní strana“)

tuto

smlouvu o poskytování služeb:
(dále jen tato „smlouva“)



I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že
● Objednatel je veřejným zadavatelem;
● Poskytovatel podal nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby

s názvem  „Daňové  poradenství,“ zadávané  Objednatelem,  jako zadavatelem,
bez zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání  veřejných zakázek,  ve znění  pozdějších předpisů,  a v souladu
s vnitřními předpisy Objednatele;

● nabídka Poskytovatele byla v souladu s výzvou k podání nabídky Objednatelem
vyhodnocena  jako  nejvýhodnější  a  Poskytovatel  byl  vybrán  jako  dodavatel
veřejné zakázky.

1.2. Účelem  této  smlouvy  je  zajištění  kontinuálního  poskytování  služeb  daňového
poradenství Objednateli, a to za podmínek stanovených v této smlouvě.

1.3. Poskytovatel v souladu s § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že je osobou
oprávněnou vykonávat odborné činnosti související s předmětem plnění této smlouvy,
a že za tím účelem má veškerá nezbytná oprávnění. Poskytovatel dále prohlašuje,
že má nezbytné odborné znalosti  k  poskytnutí  veškerých plnění  dle této smlouvy.
Poskytovatel  prohlašuje,  že  ke  dni  podpisu  této  smlouvy  není  v  úpadku  ani  mu
úpadek  ve  smyslu  zákona  č.  182/2006  Sb.,  insolvenčního  zákona,  ve  znění
pozdějších předpisů, nehrozí.

II.
Předmět této smlouvy

2.1. Poskytovatel  se  na  základě  této  smlouvy  zavazuje  na  svůj  náklad  a  nebezpečí
Objednateli  po  dobu trvání  této smlouvy poskytovat  odborné daňové poradenství,
sestávající z následujících činností:

• měsíční zpracování daňového přiznání k DPH a kontrolního hlášení,
• zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob,
• zpracování daňového přiznání k dani z nemovitostí,
• zpracování daňového přiznání ke srážkové dani,
• kontrola podkladů a zpracování výkazu Intrastat,
• podpora při přípravě podkladů pro kontroly prováděné správcem daně,
• zastupování  při  jednání  s  příslušným finančním úřadem a podání  daňových

přiznání a kontrolních hlášení v zastoupení Objednatele,
• optimalizace  daňového  zatížení,  zejména  s  ohledem  na  problematiku

hospodaření Objednatele v rozlišení na hlavní a jinou činnost,
• daňový servis se zaměřením na projekty financované ze strukturálních fondů

EU (především oblast DPH a způsobilých výdajů projektu),
• průběžné  konzultace  účetních  a  daňových  otázek  v  průměrném  rozsahu  5

hodin měsíčně (maximálně 60 hodin ročně).

2.2. Smluvní strany se zavazují při plnění úkolů dle této smlouvy navzájem spolupracovat
a  poskytovat  si  veškerou  nutnou  součinnost,  zejména  se  zavazují  vzájemně
se neprodleně  informovat  o  všech  záležitostech,  které  jsou  podstatné  z  hlediska
plnění předmětu dle této smlouvy. 

2.3. Objednatel  se  zavazuje  Poskytovateli  na  vyžádání  předat  podklady  nezbytné
k poskytování služeb dle odst. 2.1. této smlouvy. Poskytovatel je povinen si podklady

2



vyžádat  v  přiměřeném předstihu.  Poskytovatel  se  zavazuje  upozornit  Objednatele
na případné  nedostatky  v  předaných  podkladech.  Poskytovatel  neodpovídá
za formální  nedostatky  v předaných  podkladech,  které  Objednatel  ani  přes
upozornění  neodstranil  či  trval  na  ponechání  ve  stávajícím  stavu.  Poskytovatel
neodpovídá  za obsahovou  správnost  podkladů,  tedy  za  shodu  skutečností
popisovaných v dokladech se skutečným stavem.

2.4. Služby dle odst.  2.1.  této smlouvy se Poskytovatel  zavazuje poskytovat  průběžně,
přičemž jednotlivé úkoly budou realizovány Poskytovatelem samostatně, dle aktuální
situace a potřeby Objednatele a budou plněny v rozsahu, podobě a způsobem dle
pokynů  Objednatele,  právních  předpisů  a příslušných  oborových  pravidel
a standardů.

2.5. Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  konzultace  účetních  a  daňových  otázek  dle
odst. 2.1 této smlouvy e-mailem, telefonicky či osobně, dle požadavků Objednatele.
Pro tyto účely  stanoví  Poskytovatel  následující  e-mailovou adresu a tel.  číslo,  na
které je možné klást dotazy:

e-mail: info@22hlav.cz, holmanova.b@22hlav.cz
tel. č.: +420 474 745 134, +420 730 150 112

2.6. Konečné termíny plnění konkrétních úkolů (dále jen „deadline“) podle této smlouvy
určuje Objednatel v součinnosti s Poskytovatelem tímto postupem: 

● Objednatel zašle Poskytovateli e-mailem spolu s dotazem (problémem k řešení)
i návrh deadline. 

● Pokud Poskytovatel do 17:00 hod. následujícího pracovního dne po doručení
tohoto návrhu neinformuje e-mailem Objednatele,  že o termínu chce jednat,
platí, že navrženou deadline Poskytovatel akceptoval. 

● Pokud Poskytovatel chce o deadline s Objednatelem jednat, informuje ho o této
skutečnosti  e-mailem  a  navrhne  termín  deadline  s ohledem  na  složitost
řešeného dotazu (problému).  

● Nedaří-li  se  nalézt  shodu  na deadline  do pěti  pracovních dnů od prvotního
návrhu, určí deadline Objednatel s přihlédnutím k obsahu dosavadního jednání,
což potvrdí e-mailem.

2.7. Výstupy činnosti  Poskytovatele  podle  této  smlouvy  musí  odpovídat  povaze  těchto
činností  s  přihlédnutím  k  další  využitelnosti  zpracovaných  výstupů  při  činnosti
Objednatele.  Podrobnosti  ohledně  konkrétní  podoby  a  formy  jednotlivých  výstupů
mohou být stanoveny v konkrétním případě Objednatelem.

2.8. Objednatel  se zavazuje  řádně a v  souladu s touto  smlouvou zpracované výstupy
činnosti  Poskytovatele  převzít  a  zaplatit  Poskytovateli  odměnu  dle  čl.  IV.  této
smlouvy.

2.9. Poskytovatel  se  zavazuje  disponovat  dostatečnou  časovou  kapacitou  pro  plnění
požadavků Objednatele dle této smlouvy a odborně způsobilým realizačním týmem
v dostatečném rozsahu pro plnění této smlouvy.

2.10. Objednatel  má  právo  kontrolovat  poskytování  služeb  Poskytovatelem.  Zjistí-li
Objednatel, že Poskytovatel porušuje některou svoji povinnost dle této smlouvy nebo
právních předpisů, může požadovat, aby Poskytovatel zajistil nápravu a poskytoval
služby řádně.

3

mailto:info@22hlav.cz
mailto:holmanova.b@22hlav.cz


2.11. Za místo plnění  se považuje sídlo Objednatele,  není-li  dohodnuto jinak.  Vyplývá-li
však z povahy jednotlivého úkolu, že tento musí být splněn v jiném místě než v sídle
Objednatele, pak je místem plnění toto jiné místo.

2.12. Pro účely zastoupení Objednatele Poskytovatelem při jednání s orgány veřejné moci
udělí Objednatel Poskytovateli v případě potřeby zvláštní písemnou plnou moc.

III.
Povinnosti Poskytovatele

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že činnosti a výkony, ke kterým se touto smlouvou zavázal,
bude poskytovat Objednateli v souladu s jeho oprávněnými zájmy a že tyto činnosti
a výkony bude provádět nebo obstarávat s nejvyšší možnou odbornou péčí,  podle
jeho  pokynů  a  dohody  s  oprávněnými  zástupci  Objednatele,  ve  stanovených
termínech a kvalitě, a že zvolí nejúčinnější a ekonomicky nejvýhodnější způsob jejich
zabezpečení.

3.2. Poskytovatel  je  povinen  prokazatelným  způsobem  upozornit  Objednatele
na nevhodnost  jeho  pokynu.  V  případě,  že  Objednatel  bude  přesto  na  provedení
takového  pokynu  trvat,  je  Poskytovatel  povinen  pokyn  splnit,  ale  neodpovídá
za případnou  škodu  způsobenou  splněním  takového  pokynu  Objednatele.
Poskytovatel se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu
Objednatele a nemůže-li si vyžádat včas jeho souhlas.

3.3. Poskytovatel  je  povinen  pravidelně  informovat  Objednatele  o  průběhu  plnění
jednotlivých úkolů a tyto s ním konzultovat a vést písemné záznamy o průběhu plnění
jednotlivých úkolů; na vyžádání je povinen tyto záznamy Objednateli předložit.

3.4. Poskytovatel  je  povinen  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž
se v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, a to bez ohledu na to, jakým způsobem
tyto informace získal a současně je povinen zajistit, aby tuto povinnost dodržovala
i jakákoliv třetí osoba, kterou pro plnění svých úkolů plynoucích z této smlouvy přímo
či nepřímo použije.

3.5. Poskytovatel  se  zavazuje,  že  bude-li  z jeho  strany  v rámci  plnění  této  smlouvy
docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se  zpracováním  osobních  údajů  a  o  volném  pohybu  těchto  údajů  a  o  zrušení
směrnice  95/46/ES  (dále  jen  „GDPR“),  bude  postupovat  v  souladu  s  právními
předpisy,  především  s  GDPR.  V  případě,  že  to  bude  podle  právních  předpisů
nezbytné, zavazuje se Poskytovatel uzavřít s Objednatelem smlouvu o zpracování
osobních údajů ve smyslu čl. 28 GDPR.

3.6. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen:
a) nezapojit  do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele nebo

jinou osobu bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení
Objednatele;

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele;
c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen

pro  splnění  Objednatelovi  povinnosti  reagovat  na  žádosti  o  výkon  práv
subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu GDPR;

d) zpracovávat  osobní  údaje  pouze  za  podmínek  a  v  rozsahu  Objednatelem
stanoveném a odpovídajícím této smlouvě;

4



e) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající
se zpracování osobních údajů;

f) nepředat  osobní  údaje  třetí  straně  bez výslovného  a  písemného souhlasu
Objednatele.

3.7. Smluvní strany jsou dále při plnění této smlouvy povinny:
a) zavést technická, organizační,  personální  a jiná vhodná opatření ve smyslu

GDPR, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních
údajů je  prováděno v souladu s GDPR a zákonem o zpracování  osobních
údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
osobním údajům a k  datovým nosičům,  které  tyto  údaje  obsahují,  k  jejich
změně,  zničení  či  ztrátě,  neoprávněným  přenosům,  k  jejich  jinému
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití,  a tato opatření podle
potřeby průběžné revidovat a aktualizovat;

b) vést  a  průběžné  revidovat  a  aktualizovat  záznamy o  zpracování  osobních
údajů ve smyslu GDPR;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu
pro ochranu osobních údajů  a spolupracovat  s tímto úřadem v nezbytném
rozsahu;

d) zachovávat  mlčenlivost  o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních,
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení
této smlouvy.

IV.
Odměna Poskytovatele a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel má za poskytování služeb uvedených
v odst. 2.1. této smlouvy nárok na paušální měsíční odměnu v následující výši, a to
za každý měsíc poskytování služeb:

Měsíční odměna bez DPH: 12.000,- Kč
DPH v sazbě 21 %:   2.520,- Kč
Měsíční odměna včetně DPH: 14.520,- Kč

4.2. Odměna dle odst. 4.1. této smlouvy pokrývá celý předmět plnění dle odst. 2.1. této
smlouvy. Odměna  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  jako  konečná,  nejvýše
přípustná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady související  se službami dle
odst. 2.1. této smlouvy, včetně hotových výdajů, nákladů na administrativní činnosti
či účast  zástupců Poskytovatele  při jednáních s Objednatelem.  Poskytovatel  nemá
nárok na jakákoliv další plnění nad rámec odměny dle této smlouvy. Výše odměny dle
této smlouvy může být  měněna pouze v případě,  že dojde ke změně sazby DPH,
která bude mít prokazatelný vliv na výši odměny, a to pouze o částku odpovídající
takové změně.

4.3. Odměna dle odst. 4.1. této smlouvy bude Poskytovateli  hrazena na základě faktur
vystavených  Poskytovatelem.  Poskytovatel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  znějící
k úhradě  měsíční  odměny  za poskytnuté  služby  dle  odst.  4.1.  této  smlouvy  vždy
po skončení  kalendářního  měsíce,  ve  kterém  poskytoval  služby  dle  této  smlouvy
Objednateli.  V případě, že nebudou služby dle odst. 2.1. této smlouvy poskytovány
Objednateli  po  dobu  celého  kalendářního  měsíce,  má  Poskytovatel  nárok  pouze
na alikvotní část měsíční odměny dle odst. 4.1. této smlouvy.

5



4.4. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání
částky z bankovního účtu Objednatele.

4.5. Každá faktura vystavená na základě této smlouvy musí splňovat náležitosti účetního
a daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších  předpisů.  V  případě,  že  faktura  nebude  mít  předepsané  náležitosti,
je Objednatel oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž
se tak dostane do prodlení  s  úhradou.  Postup podle  předcházející  věty  je  možno
aplikovat i opakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení
náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli.

V.
Odpovědnost

5.1. Poskytovatel  odpovídá  za odborné,  poctivé  a  pečlivé  poskytování  služeb  dle  této
smlouvy v rozsahu daném touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. Pokud
k plnění  této smlouvy použije  jiné osoby,  odpovídá tak,  jako by plnění  poskytoval
sám.

 
5.2. Poskytovatel odpovídá za správnost provedených úkonů podle této smlouvy a jejich

soulad  s  platnými  právními  předpisy.  Poskytovatel  prohlašuje,  že  je  pro  případ
způsobení újmy Objednateli  pojištěn, přičemž limit pojistného plnění činí minimálně
10.000.000,-  Kč   a  zavazuje  se,  že  bude  pojištění  v tomto  rozsahu  udržovat
v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Pojištění v rozsahu dle tohoto odstavce
smlouvy je Poskytovatel povinen na žádost Objednateli prokázat předložením platné
a účinné pojistné smlouvy.

5.3. Poskytovatel  odpovídá  Objednateli  za  jakoukoliv  škodu  či  nemajetkovou  újmu
způsobenou v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li
škoda  či  jiná  újma  způsobena  zaměstnancem  Poskytovatele  či  jinou  osobou,
prostřednictvím které Poskytovatel  poskytoval plnění  dle této smlouvy Objednateli.
Poskytovatel je odpovědný mj. za škodu vzniklou uložením sankcí od orgánů veřejné
moci, penále či úroků, v důsledku porušení povinnosti Poskytovatele, které způsobil
Poskytovatel  nebo  o  kterém  Poskytovatel  věděl,  ale  Objednatele  na  něj  řádně
neupozornil.  Poskytovatel se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li,  že
vzniku škody nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo
možné požadovat.

VI. 
Smluvní pokuty

6.1. Pro případ prodlení Poskytovatele se splněním deadline stanovené dle odst. 2.6. této
smlouvy,  smluvní  strany  sjednávají  smluvní  pokutu  ve  výši  800,-  Kč  za  každý
započatý den prodlení.

6.2. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatelem smluvní strany sjednávají
smluvní  pokutu  ve  výši  50.000,-  Kč  za  každý  jednotlivý  případ  porušení  této
povinnosti.  Pro případ porušení povinnosti Poskytovatele být pojištěn v rozsahu dle
odst. 5.2. této smlouvy smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč
za každý měsíc, ve kterém Poskytovatel  nebyl pojištěn. Smluvní strany sjednávají
smluvní  pokutu  za  nesplnění  jakékoliv  jiné  povinnosti  Poskytovatele  dané  touto

6



smlouvou ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení smlouvy. 

6.3. Úhradou  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  na  náhradu  škody  způsobené
porušením povinnosti,  na kterou se smluvní  pokuta vztahuje, a to v plné výši,  ani
povinnost Poskytovatele splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou.

6.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany
druhé  smluvní  straně  k  její  úhradě.  Výzva  musí  vždy  obsahovat  popis  a  časové
určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní
pokutu. Smluvní strany sjednávají  právo Objednatele provést jednostranný zápočet
vzájemných pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu
ust. § 1987 občanského zákoníku.

VII.
Ukončení této smlouvy

7.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

7.2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí
dle  této  smlouvy.  Není-li  dohodnuto  jinak,  ukončením této  smlouvy  není  dotčena
povinnost mlčenlivosti, odpovědnost Poskytovatele dle čl. V. této smlouvy, nárok na
smluvní  pokuty  dle  čl.  VI.  této  smlouvy,  a  případně  též  další  práva  a povinnosti,
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy.

7.3. Objednatel  má  právo  od  této  smlouvy  odstoupit  v  případě  porušení  jakékoliv
povinnosti Poskytovatele dle této smlouvy poté, co Poskytovatele vyzval k nápravě,
stanovil mu lhůtu alespoň 15 dní ke zjednání nápravy a Poskytovatel ve stanovené
lhůtě  nápravu  nezjednal.  Objednatel  je  dále  oprávněn  od  této  smlouvy  odstoupit
v případě,  že  byl  pravomocně  zjištěn  úpadek  Poskytovatele  nebo  Poskytovatel
vstoupil do likvidace. 

7.4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že je Objednatel
v prodlení s úhradou odměny dle této smlouvy či její části po dobu delší než 30 dní.

7.5. Tato smlouva v případě odstoupení  zaniká  ke dni  doručení  písemného oznámení
o odstoupení  druhé  smluvní  straně.  V  odstoupení  musí  být  dále  uveden  důvod,
pro který strana od smlouvy odstupuje. V pochybnostech se má za to, že oznámení
o odstoupení  bylo  doručeno  pátý  pracovní  den  od  jeho  odeslání  doporučenou
poštovní  zásilkou  s  dodejkou.  Plnění  poskytnuté  před  doručením  oznámení  o
odstoupení od smlouvy si smluvní strany nevrací.

7.6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce
3 měsíce,  a  to  i  bez  udání  důvodu.  Výpovědní  doba  počíná  běžet  prvním dnem
kalendářního  měsíce  následujícího  po doručení  písemné  výpovědi  druhé  smluvní
straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena pátý pracovní den
od jejího odeslání doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

7.7. Po ukončení této smlouvy se Poskytovatel zavazuje bezodkladně předat Objednateli
veškerou dokumentaci související s předmětem této smlouvy.

VIII.

7



Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

8.2. Veškeré  změny  této  smlouvy  lze  provést  pouze  formou  písemných,  vzestupně
číslovaných  dodatků  odsouhlasených  oběma  smluvními  stranami,  a  to  v souladu
s vnitřními předpisy Objednatele a podmínkami obecně závazných právních předpisů.
Smluvní  strany  se  dohodly,  že  aplikace  ustanovení  §  562  odst.  1  občanského
zákoníku se vylučuje.

8.3. Pokud  se  kterékoliv  ujednání  obsažené  v  této  smlouvě  ukáže  být  neplatným,
neúčinným  či nevymahatelným,  nemá  tato  skutečnost  vliv  na  platnost  ostatních
ujednání  obsažených  v této  smlouvě.  Smluvní  strany se zavazují  nahradit  takové
neplatné,  neúčinné  či  nevymahatelné  ustanovení  ustanovením  platným,  účinným
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu
této smlouvy.

8.4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními
předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem.

8.5. Smluvní  strany  dále  berou  na  vědomí  a  souhlasí  s tím,  že  tato  smlouva  bude
zveřejněna  v registru  smluv  v souladu  se zákonem č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění této
smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí  Objednatel.  Objednatel  je oprávněn
takto uveřejnit tuto smlouvu v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené  v  této  smlouvě  nepovažují  za obchodní  tajemství  ve  smyslu  §  504
občanského  zákoníku  a  udělují  svolení  k  jejich  užití  a  zveřejnění  bez  stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

8.6. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami
a účinnosti  dne  1.1.2021,  za  předpokladu,  že  do  té  doby  dojde  k uveřejnění  této
smlouvy dle zákona o registru smluv, jinak dnem uveřejnění v registru smluv.

8.7. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  přečetly  a  že  tato  smlouva  byla
uzavřena srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle,
nikoliv  v tísni  nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání  smluvních
stran v této smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu.
Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

Objednatel: Poskytovatel:

V Praze dne ____________ V Praze dne____________

____________________________ ______________________________
Národní technická knihovna 22HLAV s.r.o. 
Ing. Martin Svoboda, ředitel Ing. Vít Vagner, jednatel společnosti

8


		2020-09-15T13:52:34+0200
	Ing. Vít Vagner


		2020-10-07T17:09:32+0200
	Ing. Martin Svoboda




